МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  14.12.2015                                                                                                                     № 361

Об участии обучающихся
в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам
в 2015/16 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Амурской области № 1578 от 09.12.2015 «Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015/16 учебном году», приказом Министерства образования и науки Амурской области № 1579 от 09.12.2015 «Об утверждении количества баллов для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015/16 учебном году»

приказываю:

1. Специалисту Отдела образования А.В.Скоповой сформировать список участников и направить заявку на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015/16 учебном году в срок до 15.12.2015.
2. Руководителям МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево В.А.Заварухиной, МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им. С.Бондарева О.Н.Щербина:
2.1. обеспечить подготовку и участие обучающихся в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с приложением к настоящему приказу;
2.2. назначить приказом по школе сопровождающих из числа педагогов, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье школьников – участников олимпиады в пути следования к месту проведения регионального этапа всероссийской олимпиады и обратно, а также во время проведения олимпиады;
2.3. провести с каждым участником регионального этапа всероссийской олимпиады школьников инструктаж по технике безопасности в пути следования и в дни проведения олимпиады;
2.4. выделить средства на доставку участников к месту проведения регионального этапа олимпиады школьников, их проживание и питание.

3. Сопровождающим своевременно информировать Отдел образования о причинах неявки участников регионального этапа олимпиады школьников, подавать уточненные заявки организаторам в дни проведения регионального этапа олимпиады.

4. Контроль исполнения приказа возложить на специалиста Отдела образования А.В.Скопову.

Исполняющий обязанности
начальника  Отдела образования                                                                       Е.Л.Назарова

Приложение
 к приказу Отдела образования
администрации Серышевского района
от 14.12.2015 № 361

Информация об участниках регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2015/16 учебном году

	Серышевский район,
приказ от 14.12.2015 № 361

	ФИО
	Предмет
	Класс
	Обр.организация
	Кол-во баллов
	Место в рейтинге по убыванию

	Безрядина Кристина Александровна
	литература
	11
	МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево
	136
	I

	Ашурова Елена Викторовна
	литература
	10
	МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево
	132
	I

	Морковкина Мария Владимировна
	история
	11
	МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево
	53
	I

	Безрядина Кристина Александровна
	Русский язык
	11
	МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево
	33,6
	I

	Ашурова Елена Викторовна
	Русский язык
	10
	МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево
	32
	I

	Давыдов Иван Дмитриевич
	Биология
	10
	МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево
	86
	I

	[bookmark: _GoBack]Калимулова Марина Руслановна
	География
	9
	МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им. С.Бондарева
	70,5
	I